
Resolución de Consejo Directivo 359 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 172/2022-EXA-UNSa-Reducción a Simple. JTP. Asig.
Fundamentos de Química 11. Bach. Félix Espinoza Vargas
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
18/11/2022

f
Jo

VISTO la Nota Nº 5/2022- EXAdepdocqui-UNSa del Bach. Félix José Espinoza
Vargas solicitando la reducción temporaria a Simple en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos - Regular con Dedicación Exclusiva para la asignatura Fundamentos de
Química 11, que ocupa en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Bach. Félix José Espinoza Vargas fundamenta su pedido por haber
accedido a un cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva en la asignatura
Química General de la Facultad de Ciencias Naturales, mediante Res.CD Naturales
Nº 2022-446, Expediente Nº 11194/2019.

Que el docente, presenta el Plan de Trabajo.

Que la Dra. Adela Isabel Mercado, responsable de Catedra y el Director del
Departamento de Química, Dr. Pablo Naranjo dan el aval a lo solicitado.

Que el Consejo Directivo, en su 20º Sesión Ordinaria celebrada el día 16 de
noviembre y constituido en Comisión, elabora el siguiente despacho el cual es
aprobado por unanimidad: 1) Aprobar el Plan de Trabajo propuesto, 2) Otorgar
reducción temporaria de Dedicación de exclusiva a Simple al Bach. Félix Espinoza
Vargas en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular para la asignatura
Fundamentos de Química 11 desde el 22 de noviembre de 2022 y mientras dure su
promoción transitoria en la Facultad de Ciencias Naturales (RES-CNAT-2022-446).

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

¿ ART'.CULO 1 º.- Aprobar el Plan de Trabajo propuesto en las presentes actuaciones.

ARTICULO 2°.- Tener por otorgada la reducción temporaria de dedicación de

/

·EXCLUSIVA a SIMPLE, al Bach. Félix José ESJ:>INOZA VARGAS, D.N.I. Nº

\

92.196.051 en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - REGULAR para la
asignatura Fundamentos de Química II desde el 22 de noviembre de 2022 y mientras
dure su promoción transitoria en la Facultad de Ciencias Naturales (RES-CNAT-2022-
446).

ARTÍCULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que la presente reducción temporaria de
dedicación se cubrirá financieramente con la partida individual de jefe de trabajos

---------~-------------------------------
1/2



Resolución de Consejo Directivo 359 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 172/2022-EXA-UNSa-Reducción a Simple. JTP. Asig.
Fundamentos de Química 11. Bach. Félix Espinoza Vargas
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
18/11/2022

prácticos - dedicación exclusiva.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Bach. Félix José Espinoza Vargas,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica, Dirección Administrativa de Alumnos. Cumplido, archívese.

MRM/smv/amc/cag

2. /
Dr. JOSE R. MOLIWA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE IN'VESTIGACION
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSe.

~
Dra. ARIA RITA MARTEARENA

VICEDECANA
FA LTAD DE CS. EXACTAS · UNSa

2/2


